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KOMUNIKAT
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie

z dnia 23.11.2025 r.

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi

dotyczy: jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego Skulsk, czasowo 
zaopatrującego w wodę mieszkańców miejscowości: Gawrony, Dąb, Celinowo.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie informuje, że wodociąg publiczny Skulsk 
tymczasowo zaopatruje w wodę mieszkańców miejscowości Gawrony, Dąb, Celinowo.

Stacja Uzdatniania Wody w m. Gawrony została okresowo wyłączona z eksploatacji.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie na podstawie badań próbek wody pobranych 
w dniu 21.11.2025 r. oraz po dokonaniu analizy ryzyka informuje, że 

woda nadaje się do spożycia tylko po przegotowaniu

Jednocześnie uchyla się komunikat Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie 
z dnia 20.11.2025 r. w sprawie jakości wody do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego Gawrony.

minimum 2 minuty

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych na surowo owoców 
i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków i niemowląt.

Woda bez przegotowania może być używana do codziennego mycia, prania odzieży, prac porządkowych, 
spłukiwania toalet.

Administrator wodociągu prowadzi działania naprawcze mające na celu przywrócenie odpowiedniej jakości 
wody zgodnej z wymaganiami rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2294). Czasowo do sieci wodociągowej podawany jest środek dezynfekcyjny tj. podchloryn sodu 
w ilości gwarantującej utrzymanie na sieci chloru wolnego, może to spowodować nieznaczne zmiany 
zapachu i smaku wody, ale nie stanowi zagrożenia dla zdrowia ludzi.

Powyższe informacje obowiązują do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Koninie
Agnieszka Dybała-Kamińska
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